РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 января 2012 г. № 52
О показателях стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых помещений на январь 2012 года

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 24 июля 2002 г. № 992 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления гражданам льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2005 г. № 499 «Об утверждении предельных нормативов стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2009 г. № 475 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой» Чашникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств на январь 2012 года:

1.1. для 5-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 3 808 571,0 рубля;

1.2. для 5-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 3 591 284,0 рубля;

1.3. для жилых домов до 5 этажей включительно для домов из штучных материалов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 901 165,0 рубля;

1.4. для жилых домов до 5 этажей включительно для домов из штучных материалов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 669 317,0 рубля;

1.5. для жилых домов до 5 этажей включительно для каркасно-монолитных домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 5 080 754,0 рубля;

1.6. для жилых домов до 5 этажей включительно для каркасно-монолитных домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 848 906,0 рубля;

1.7. для 9-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 3 572 225,0 рубля;

1.8. для 9-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 3 355 716,0 рубля;

1.9. для жилых домов до 12 этажей включительно для кирпичных домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 506 869,0 рубля;

1.10. для жилых домов до 12 этажей включительно для кирпичных домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 275 021,0 рубля;

1.11. для жилых домов до 12 этажей включительно для каркасно-монолитных домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 671 295,0 рубля;

1.12. для жилых домов до 12 этажей включительно для каркасно-монолитных домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 4 439 447,0 рубля;

1.13. для индивидуальных жилых домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 3 200 736,0 рубля;

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 3 643 397,0 рубля;

1.14. для индивидуальных жилых домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 2 979 864,0 рубля;

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 3 411 550,0 рубля.

2. Установить, что предусмотренные пунктом 1 настоящего решения показатели стоимости применяются для определения размера льготного кредита и (или) величины одноразовой безвозмездной субсидии при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений.

	Председатель
	В.В.Булай

	Управляющий делами
	Т.Ф.Леготина